
 

 
発信元 早稲田大学広報室広報課 担当:永久保 電話:03-3202-5454 メール:koho@list.waseda.jp  
  1 / 2 

 

2024 年 12 月 3 日 

早 稲 田 大 学 
 

早稲田大学ア式蹴球部（男子部員・女子部員） 

 2025 シーズン J リーグ・WE リーグ等加入内定選手合同記者会見のご案内 
 

このたび早稲田大学（本部:東京都新宿区、総⾧:田中 愛治）では 2025 シーズンに J リーグ・

WE リーグ等への加入が内定した本学ア式蹴球部の男子部員・女子部員合同の記者会見を下記日程

にて開催いたします。多事ご繁忙の折とは存じますが、ご取材いただきたくよろしくお願い申し上

げます（Zoom 等オンラインによる対応はございません）。 

なお、取材当日は、大学や部関係者からの指示に沿ってご取材くださいますようご協力のほどお

願い申し上げます。 

記 

 

プロ契約内定選手記者会見 

日 時:2024 年 12 月 10 日（火） 13:00～（受付開始 12:30～） 

場 所:早稲田大学大隈会館 2 階 N2 会議室（東京都新宿区戸塚町 1-104） 

＝出席予定者＝ 

 

＜男子:3 名＞  

ヒル
ひ る

 袈依
か い

廉
れん

 GK スポーツ科学部 4 年 サンフレッチェ広島加入内定 

神橋
かみはし

 良汰
りょうた

  DF スポーツ科学部 4 年 川崎フロンターレ加入内定 

駒沢
こまざわ

 直
なお

哉
や

 
 

 FW スポーツ科学部 4 年 横浜 FC 加入内定 

※記者会見当日までに J リーグに内定した選手がいる場合、出席選手を追加変更する場合がございます。 

＜女子:2 名＞  

※記者会見当日までに WE リーグ・なでしこリーグに内定した選手がいる場合、出席選手を追加変更する場合が

ございます。 

 

石井
い し い

 昌幸
まさゆき

 ア式蹴球部部⾧ 

兵 藤
ひょうどう

 慎剛
しんごう

  ア式蹴球部監督 

後藤
ごとう

 史
ふみ

 ア式蹴球部女子部門監督 

築地
つ き じ

 育
いく

 MF スポーツ科学部 4 年 ノジマステラ神奈川相模原加入内定 

石田
い し だ

 心
ここ

菜
な

 GK スポーツ科学部 4 年 セレッソ大阪ヤンマーレディース加入内定 

早稲田大学プレスリリース 

配布先:文部科学記者会、各社運動部 



 

 
発信元 早稲田大学広報室広報課 担当:永久保 電話:03-3202-5454 メール:koho@list.waseda.jp  
  2 / 2 

 

取材希望者の事前申し込み 

取材を希望される場合は 12 月 9 日（月）正午までに以下に記載の URL（QR コード）から「取材申請

フォーム」へアクセスいただき、事前に代表者の方がお申し込みください（同行者情報もご申請くださ

い）。事前のお申し込みがない場合はご参加をお断りする場合もございます。 

また、来校における取材参加人数は、原則 1 社あたり 2～3 名程度（カメラマン等含）とさせていただ

きたく存じます。事前に各社ご調整のうえ、必要最低限の人員でお越しくださいますようお願い申し上げ

ます。なお当日駐車場の準備はございませんので、近隣コインパーキング等をご利用ください。 

 

＜注意事項＞ 

・感染症（新型コロナ・インフルエンザ等）への予防対策として、取材を行う際は、可能な限りマスクの

着用にご協力ください。 

・Zoom 等オンラインによる対応はございません。 

・当日は選手別コメント⇒質疑応答⇒フォトセッションの流れで実施いたします。会見終了後の「囲み取

材」は行いませんので、質疑応答の中でご質問ください。 

・選手個別のコメント中の撮影は可能です。 

 

 
 

 

 

 
 

以 上 

 

［リリースに関するお問い合わせ先］ 

早稲田大学 競技スポーツセンター:木綿（もめん） 

TEL:03-5286-3757 E-mail: waseda-sports@list.waseda.jp 

本取材を希望される場合には 2024 年 12 月 9 日（月）正午

までに、次の URL、もしくは右の QR コードを用いて「取材申

請フォーム」にてご申請ください。 

https://x.gd/eF2O3 
※開始時間に間に合わない場合などは、別途ご相談ください。 

 


